Stadt Wuppertal
W PP

Geschéaftsfihrung
Ausschuss fir Finanzen
und Beteiligungssteuerung

Es informiert Sie Birgit Wagner

Telefon (0202) 563 4093
Fax  (0202) 563 8032

E-Mail fa.btm.azd@stadt.wuppertal.de
Datum 07.12.06 09:56 Uhr
Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer 6ffentlichen/nicht 6ffentlichen Sitzung des Auschusses fur
Finanzen und Beteiligungssteuerung (SI/4365/06) ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 12.12.2006, 16:00 Uhr
Ort, Raum: Rathaus Barmen, Sitzungszimmer 260

Mit freundlichen GriuRen

Stv. Reese
Vorsitzender

Tagesordnung:

Teil A — Angelegenheiten der Beteiligungssteuerung
Offentlicher Teil

1 Jahresabschluss 2005 des GMW

VO/1173/06
2 Entlastung des Betriebsausschusses des GMW

VO/1174/06
3 Jahresabschluss 2005 des ESW

VO/1148/06
4 Entlastung des Betriebsausschusses ESW fir das Geschaftsjahr 2005

VO/1149/06

Seite 1 von 4

Telefon-Zentrale: (0202) 563 - 0 Bankverbindung Sie erreichen uns mit der Schwebebahn, Station Alter Markt
E-Mail: stadtverwaltung@wuppertal.de Stadtsparkasse Wuppertal und mit den Buslinien 608, 610, 624, 632 und 332
Internet: www.wuppertal.de 100 719 (BLZ 330 ;OO 00) Haltestellen Heubruch und ConcordienstrafBe



10

11

12

Wirtschaftsplan 2007 des Eigenbetriebes ESW
VO/1151/06

Wirtschaftsplan der Alten- und Altenpflegeheime der Stadt Wuppertal (APH) fur
das Jahr 2007 - stationarer Bereich -
VO/0955/06

Wirtschaftsplan der Alten- und Altenpflegeheime der Stadt Wuppertal (APH) fur
das Jahr 2007 - Nebenbetrieb Offene Altenarbeit -
VO/0957/06

Bestellung eines Abschlussprifers fur das Geschéaftsjahr 2006 der APH Service
GmbH
VO/0964/06

Wirtschaftsplan der APH Service GmbH flir das Wirtschaftsjahr 2007
VO/0962/06

Wirtschaftsplanung KIJU 2007
VO/1068/06

Benennung der Mitglieder des Verwaltungsrates der Wirtschaftsforderung
Wuppertal A6R
VO/1172/06

Berichte und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

13

14

15

16

17

Bericht Uber die wirtschaftliche Entwicklung der stadtischen Beteiligungen
VO/1176/06

Wirtschaftsplan 2007 der HELIOS Klinikum Wuppertal GmbH
VO/1159/06

Neuausrichtung der Wuppertaler Stadtwerke AG; Bestellung der
Geschaftsfuhrung der WSW Wuppertaler Stadtwerke GmbH und der WSW mobil
GmbH

VO/1189/06

ZukUnftige Geschéftsstrategie der Stadthallen-Betriebsgesellschaft; Prasentation
der Geschaftsfihrung.

Berichte und Mitteilungen

Seite: 2/4



Teil B - Finanzangelegenheiten

Offentlicher Teil

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Finco 10/06
VO/1192/06

Stand der Schulden und Kassenkredite zum 24.11.2006 - Ausblick auf den
Kassenkreditbedarf 2006/2007
VO/1193/06

Uber- und auRerplanmaRige Ausgaben 2006, Teil 2
VO/1131/06

Gebuhrensatzung zur Abfallwirtschaftssatzung fur das Jahr 2007
VO/1081/06

Satzung Uber die StraBenreinigung und den Winterdienst sowie die dafir zu
erhebenden Gebuhren ab 01.01.2007
VO/1138/06

4. Satzung zur Anderung der Satzung Uber die Erhebung von
Anschlussbeitragen, Abwassergebiihren und Kostenersatz fir
Grundstucksanschlisse in der Stadt Wuppertal vom 18.12.2002
VO/1158/06

Zweite Satzung zur Anderung der Satzung uber die Erhebung einer
Zweitwohnungssteuer in der Stadt Wuppertal vom 30.06.2005
VO/1147/06

Bericht zur Vergnigungs- und Zweitwohnungssteuer
VO/1101/06

Endausbau der Offenen Ganztagsschule im Primarbereich zum Schuljahr 2007 /
2008
VO/1096/06

Sicherung der Finanzierung der Offenen Ganztagsschule und der
Tageseinrichtung fur Kinder ab dem Haushaltsjahr 2007 sowie
Satzungsbeschliisse zu den entsprechenden Elternbeitragen
VO/1135/06

Neuorganisation der Untersuchungsamter in Nordrhein-Westfalen; Griindung
einer Arbeitsgemeinschaft "Chemisches und Veterindruntersuchungsamt Rhein-
Ruhr-Wupper"

VO/1009/06

Seite: 3/4



29

30

31

Neubau des Stationsgebaudes durch den "Foérderverein Station Natur und
Umwelte. V."
VO/1133/06

Durchfiihrung der Projekte "Amos" und "Cleanstreets”
Genehmigung einer au3erplanméRigen Ausgabe 2007
VO/1152/06

Berichte und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

32

33

34

35

36

Grundstucksankauf Linderhauser Straf3e; Grundstticksverauf3erung
Linderhauser StraRe/Nachstebrecker Stral3e
VO/1200/06

Verkauf eines stadtischen Grundstiickes im Gewerbegebiet Korzert
VO/1205/06

Erlass von ErschlieBungsbeitragen fur Gewerbegrundstiicke an der Linderhauser

Stral3e
VO/1121/06

Verkauf der Immobilie Giebel 30
VO/1225/06

Berichte und Mitteilungen

Seite: 4/4



	BM_Text3
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

