

Geschäftsführung Ausschuss für Finanzen und Beteiligungssteuerung

Es informiert Sie Birgit Wagner

Telefon (0202) 563 4093 Fax (0202) 563 8032

E-Mail fa.btm.azd@stadt.wuppertal.de

Datum 07.12.06 09:56 Uhr

## **Einladung**

Hiermit lade ich Sie zu einer öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Auschusses für Finanzen und Beteiligungssteuerung (SI/4365/06) ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 12.12.2006, 16:00 Uhr
Ort, Raum: Rathaus Barmen, Sitzungszimmer 260

Mit freundlichen Grüßen

Stv. Reese Vorsitzender

## Tagesordnung:

#### Teil A - Angelegenheiten der Beteiligungssteuerung

### Öffentlicher Teil

- 1 Jahresabschluss 2005 des GMW VO/1173/06
- 2 Entlastung des Betriebsausschusses des GMW VO/1174/06
- 3 Jahresabschluss 2005 des ESW VO/1148/06
- 4 Entlastung des Betriebsausschusses ESW für das Geschäftsjahr 2005 VO/1149/06

5	Wirtschaftsplan 2007 des Eigenbetriebes ESW VO/1151/06
6	Wirtschaftsplan der Alten- und Altenpflegeheime der Stadt Wuppertal (APH) für das Jahr 2007 - stationärer Bereich - VO/0955/06
7	Wirtschaftsplan der Alten- und Altenpflegeheime der Stadt Wuppertal (APH) für das Jahr 2007 - Nebenbetrieb Offene Altenarbeit - VO/0957/06
8	Bestellung eines Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2006 der APH Service GmbH VO/0964/06
9	Wirtschaftsplan der APH Service GmbH für das Wirtschaftsjahr 2007 VO/0962/06
10	Wirtschaftsplanung KIJU 2007 VO/1068/06
11	Benennung der Mitglieder des Verwaltungsrates der Wirtschaftsförderung Wuppertal AöR VO/1172/06
12	Berichte und Mitteilungen
Nichtöffe	ntlicher Teil
13	Bericht über die wirtschaftliche Entwicklung der städtischen Beteiligungen VO/1176/06
14	Wirtschaftsplan 2007 der HELIOS Klinikum Wuppertal GmbH VO/1159/06
15	Neuausrichtung der Wuppertaler Stadtwerke AG; Bestellung der Geschäftsführung der WSW Wuppertaler Stadtwerke GmbH und der WSW mobi GmbH VO/1189/06
16	Zukünftige Geschäftsstrategie der Stadthallen-Betriebsgesellschaft; Präsentation der Geschäftsführung.
17	Berichte und Mitteilungen

# Teil B - Finanzangelegenheiten

<u>Öffentli</u>	cher Teil
18	Finco 10/06 VO/1192/06
19	Stand der Schulden und Kassenkredite zum 24.11.2006 - Ausblick auf den Kassenkreditbedarf 2006/2007 VO/1193/06
20	Über- und außerplanmäßige Ausgaben 2006, Teil 2 VO/1131/06
21	Gebührensatzung zur Abfallwirtschaftssatzung für das Jahr 2007 VO/1081/06
22	Satzung über die Straßenreinigung und den Winterdienst sowie die dafür zu erhebenden Gebühren ab 01.01.2007 VO/1138/06
23	4. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Anschlussbeiträgen, Abwassergebühren und Kostenersatz für Grundstücksanschlüsse in der Stadt Wuppertal vom 18.12.2002 VO/1158/06
24	Zweite Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Stadt Wuppertal vom 30.06.2005 VO/1147/06
25	Bericht zur Vergnügungs- und Zweitwohnungssteuer VO/1101/06
26	Endausbau der Offenen Ganztagsschule im Primarbereich zum Schuljahr 2007 / 2008 VO/1096/06
27	Sicherung der Finanzierung der Offenen Ganztagsschule und der Tageseinrichtung für Kinder ab dem Haushaltsjahr 2007 sowie Satzungsbeschlüsse zu den entsprechenden Elternbeiträgen VO/1135/06
28	Neuorganisation der Untersuchungsämter in Nordrhein-Westfalen; Gründung einer Arbeitsgemeinschaft "Chemisches und Veterinäruntersuchungsamt Rhein-Ruhr-Wupper" VO/1009/06

29	Neubau des Stationsgebäudes durch den "Förderverein Station Natur und Umwelt e. V." VO/1133/06
30	Durchführung der Projekte "Amos" und "Cleanstreets" Genehmigung einer außerplanmäßigen Ausgabe 2007 VO/1152/06
31	Berichte und Mitteilungen
Nichtöffe	ntlicher Teil
32	Grundstücksankauf Linderhauser Straße; Grundstücksveräußerung Linderhauser Straße/Nächstebrecker Straße VO/1200/06
33	Verkauf eines städtischen Grundstückes im Gewerbegebiet Korzert VO/1205/06
34	Erlass von Erschließungsbeiträgen für Gewerbegrundstücke an der Linderhause Straße VO/1121/06
35	Verkauf der Immobilie Giebel 30 VO/1225/06
36	Berichte und Mitteilungen